28  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.479 Segunda-feira, 24 DE JULHO DE 2023

01659000069-008054, 01659000069-008067, 01659000069-008100,
01659000069-008101, 01659000069-008102, 01600000049-006653,
01600000049-009936, 02602000049-008569, 02602000049-008725,
02602000049-009308, 02602000049-009535, 02602000049-009607,
02602000049-009280 e seus respectivos superávits.
PAE Nº 2023/819476 - Proc. Original: 2022/272458
CONTRATO nº 206/2022/FSCMPA - PE SRP 026/2022/FSCMPA
CONTRATADA: CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 07.847.837/0001-10
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMPA

Protocolo: 965971

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 561/2023 – GAPE/GP/FSCMPA, 19 DE JULHO DE 2023.
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
pelo Decreto do dia 14/06/2023, publicado no DOE n° 35.435,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº E-2023/2160988;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor PAULO ROBERTO SALES RODRIGUES NETO,
Matrícula nº 5957735/2, Cargo de Engenheiro Civil, CPF: 932.200.062-
72, lotado na Gerência de Infraestrutura - GINF/FSCMPA, no valor total
de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), o qual deverá observar a classificação
orçamentária abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO FONTE DE RECURSO ELEMENTO DE DESPESA VALOR AÇÃO

10.122.1297.8338 01659000069-000000 339030 R$ 4.000,00 283915

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até
45 dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para prestação
de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo estabelecido
para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 19 de julho de 2023.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente em exercício da FSCMPA

Protocolo: 965934

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 535/2023-GAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
pelo Decreto do dia 14/06/2023, publicado no DOE n° 35.435,
R E S O L V E:
CONCEDER , férias regulamentares a servidora SANDRA DENIZE BARBO-
SA, Cargo de Enfermeiro , lotação GTIP - Gerência UTI Pediátrica, Matrícu-
la Nº 5908367/4, no período de 17/07/2023 a 31/07/2023, referente ao
exercício de 2022, no período aquisitivo de 07/03/2022 a 06/03/2023 para
fins de Regularização Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de Julho de 2023
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente em exercício da FSCMPA

Protocolo: 965945
PORTARIA Nº 534/2023-GAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
pelo Decreto do dia 14/06/2023, publicado no DOE n° 35.435,
R E S O L V E:
CONCEDER , férias regulamentares a servidora SILVIA KARINNY BRI-
TO CALANDRINI DE AZEVE, Cargo de Médico, lotação GSAT - Gerência
Saúde Trabalhador, Matrícula Nº 55207929/2, no período de 17/07/2023
a 31/07/2023, referente ao exercício de 2022, no período aquisitivo de
13/06/2022 a 12/06/2023 para fins de Regularização Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de Julho de 2023
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente em exercício da FSCMPA

Protocolo: 965941

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2023.610201NE001107
VALOR:R$44.520,00
Data: 20/07/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO - NOREPINEFRINA BITARTARATO
8MG, 4ML, INJETAVEL HYPOFARMA
PAE nº E-2023/2143552- DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA - COTA-
ÇÃO ELETRÔNICA
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recursos:
01659.000069-006841; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: ALFAMED COMERCIAL LTDA; CNPJ/MF: 02.275.673/0001-80
ENDEREÇO: AV MARQUES DE HERVAL, Nº2106, CIDADE: PEDREIRA, TEL:
(91) 2772-744, BELÉM-PA, CEP:66.087-320
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em Exercício da FSCMPA

Protocolo: 965878

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

ERRATA
.

Publicada No Doc. No 35.476, No Dia 20/07/2023.
Errata Da Portaria: 758/2023 Processo: 2023/816774 e Portaria:
759/2023 Processo: 2023/816651.
Onde Se Lê: Diária
Leia-Se: Suprimento De Fundo

Protocolo: 965773

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO N° 128/2022
Por este Ato Administrativo, a FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HE-
MATOLOGIA DO PARÁ, com personalidade jurídica de direito público, com
sede na Trav. Padre Eutíquio nº2109, Cidade de Belém, Estado do Pará,
inscrita no CNPJ/MF nº 05.837.521/0001-11, neste ato representado por
seu Presidente, Paulo André Castelo Branco Bezerra, brasileiro, Adminis-
trador, portador do RG nº 2847152 SEGUP/PA e CPF nº 229.089.192- 49,
residente e domiciliado nesta cidade, considerando a inexecução parcial do
objeto contratual por parte da contratada.
RESOLVE:
Art. 1°. Rescindir unilateralmente o Contrato n° 128/2022 celebrado com
a empresa AMAZON MEDICAL CARE EIRELI, pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no CNPJ sob o nº 29.187.032/0001-20, com sede na CJ.
SATELITE, TRAV.WE-12, SALA 1 GAPAO A - COQUEIRO - CEP: 66.670-260 -
BELEM-PA, neste ato representada por seu representante legal Regia Maria
de Almeida Santos, portador da Cédula de Identidade nº. 2044644,CPF/
MF sob o nº. 315.948.404-15, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE TESTE
SOROLÓGICO NÃO TREPONÊMICO PARA TRIAGEM DE SÍFILIS.
Belém, 21 de Julho de 2023.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA
TESTEMUNHAS:
•______________________________CPF Nº _______________________
•______________________________CPF Nº _______________________

Protocolo: 965898

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 802/2023 De 24 De Julho De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/806757.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Correção Da
Infraestrutura De Rede Em Capanema, Nos Dias 22 À 23/07/2023.
Paulo Couto Dos Santos Junior, Cpf: 299.382.012-53, Cargo: Operador De
Computador, Matrícula: 5898785, 1,5 Diarias. Sebastião Aprígio De Sou-
za Neto, Cpf: 00863438237, Cargo: Operador De Computador, Matrícula:
5938208, 1,5 Diarias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará -
Hemopa - Pará, 24 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 965899
PORTARIA Nº 683/2023 De 24 De Julho De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/691590.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). A Fim De Reali-
zarem Manutençoês Preventivas E Corretivas De Equipamentos, No Hemo-
núcleo De Redenção E Hemocentro Regional De Marabá, Nos Períodos 07 A
11/08/2023 Em Redenção E 12 A 17/08/2023 Em Marabá.
  Daniel Augusto Fernandes De Oliveira, Cpf: 244.860.512-91, Cargo: Au-
xiliar Operecional E Segurança, Matrícula: 32552121, 10,5 Diarias. Jorge
Teodoro Serrão Dos Santos, Cpf: 082.564.702-91, Cargo: Técnico Em Ma-
nutenção, 10,5 Diarias
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará -
Hemopa - Pará, 24 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 965859
PORTARIA Nº 803/2023 De 24 De Julho De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/820847.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Para Atender A
Campanha Externa De Doação De Sangue Realizada Na Ubs Do Tairá No
Município De Bragança, No Dia 23 A 25/06/2023.
 Jorge Luiz Dias Veigas, Cpf: 086.411.532-68, Cargo: Motorista, Matrícula:
54188494, 2,5 Diarias.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do
Pará - Hemopa - Pará, 24 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco
Bezerra
Presidente

Protocolo: 965966